b) quiconque importe, ou tente d'importer ou d'exporter, un produit réglementé par une 

voie autre que les points d'entrée ou de sortié de biosécurité. 

ARTICLE 45.- Est puni d'un emprisonnement d'uni (01).&, trois (03) ans et d'une amende de 

cing millions (5.000.000) & quinze millions (15.000.000) de francs CFA, ou de I'une de ces deux 

peines seulement, celui qui : 

a) entre ou quitte sans autorisation, une zone d'urgence, d'attente, de quarantaine ou 

de stockage de biosécurité ; 

b) déplace sans autorisationun produit hors, ou dans une zone de biosécurité, ou d'un